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|. CBeaeHNs 0 1eATeNbHOCTM KPaeBoro
OHIKETHOrO ( aBBTOHOMHOIO) YUpexaeHus

1.1. Llenn feaTenbHOCTU YUpeXkaeHNsa B COOTBETCTBUM C (be,ﬂ,epafleblMl/l 3dKOHaMU,

NHBIM HOPMaTMBHLIMU MPaBOBbIMN aKTaMW N YCTaBOM YUPEXAEHUA:

I'Ipep,OCTaBneHme coumasbHbIX YCNyTr B CTaLI,VIOHapHOﬁ q)opme coumasibHOro O6C}'Iy)KI/IBaHVIFI B OTHOLUEHUW TpaXKOaH,
NPU3HaHHbIX HYy>XaaroLWMMnUCA B couasibHOM O6C}'Iy)KI/IBaHI/IVI, a TaK XXe rpaxxgaH npusHaHHbIX HY>XXAaloLWUMnNCs B
CTaliMOHapHOM couna/ibHOM O6CI'Iy)KI/IBaHI/II/I B COOTBETCTBUW C 3aKOHOAATE/IbCTBOM Poccuiickoii dJe,qepau,vwl 1 AnTainckoro

Kpas
1.2. Buapl fesTenbHOCTM YUPEXAEHNS, OTHOCALLIMECS K er0 OCHOBHbIM BMAAM fe-

ATE/IbHOCTN B COOTBETCTBMN C YCTaBOM YUYPEXAEHUA:

LeATenbHOCTb MO yX0oA4y 3a npecrtapesibiMn U MHBanmnaamu c obecneyeHnem MPOXXNUBaHUA.

1.3. Hannuue nnugH3wnia, CBUAETENLCTB O FOCYJapCTBEHHON akkpeauTauumn (B pas-aene
NPVBOAATCA CBEEHNs O AeACTBYIOLLMX IMLIEH3UAX 1 pe3ynibTaTax NPOBOAVMMONA
rocylapCTBEHHON akKpeauTaLmn):

JInueH3nsa Ha OCyLLeCTB/IEHNE MEANLMHCKONM geAaTenbHocTu Ne JTO-22-01-002772 ot 17 anpensa 2015
1.4. I'Iepequb yCenyr (pa60T), OTHOCALWMXCA B COOTBETCTBUN C YCTaBOM K OCHOBHbLIM
BAaM AeATENbHOCTU yHPEXAEHUA, NPENOCTaBNEHNE KOTOPLIX AS1A QJI/I3I/I‘-IECKI/IX 7

OPUANYECKNX ML, OCYLLIECTBASETCS, B TOM YMC/e 3a Nnary:

COLManbHO-6LITOBbIE;

coumanbHO-MeANLMHCKUE;

COLManbHO-MCUXO0NOTNYECKUE;

coumanbHO- NpPaBoBbIe

YCNYTW B LENAX MOBbILEHUS KOMMYHUKATUBHOIO NOTEHLMana nosyyaTenei counanbHbiX yCnyr, MMeLwmnx

OrpaHNYeHNA XXU3HEOEATE/IbHOCTN.



1. Moka3atenn (YHAHCOBOIO COCTOSAHUA YUpeXeHus

Ha 01.01.2019 r.

(nocneaHss 0TYeTHas AaTa)

Cymma,
HanmMeHoBaHWe nokasaTesns
ThIC. py6.
1 2

1. HethmHaHCOBbIE aKTWBbI, BCErO: 85238244,47

N3 HUX:

1.1. O6wan 6anaHcoBast CTOMMOCTb HEABMKUMOI0 rocyapCTBEHHOro

NMYLLIeCTBa, BCEr0o 102396699,06

B TOM YumChe:

1.1.1. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPEMNIEHHOro COBCTBEHHNKOM MMYLLLECTBA 3a

KpaeBbIM OHOKETHbIM (ABTOHOMHbIM) YUPeXAeHWEM Ha npaBe OrnepaTuBHOIO

ynpas/ieHns 102396699,06
1.1.2. cTOMMOCTb MMYLLIECTBA, NPUOOPETEHHOrO KPaeBbIM BIHOMKETHBIM

(aBTOHOMHbIM) YUpEX€EHMEM 3a CUET BblAeNIEeHHbIX COBCTBEHHUKOM

VIMYLLLECTBA YUPEXAEHUS CPELCTB

1.1.3. CTOMMOCTb UMYLLECTBA, MPMOOPETEHHOTO KPAeBbIM OHOIKETHBIM

(aBTOHOMHbIM) yupexkaeHueM ((hunuanom) 3a cyeT LOXOLO0B, MOMYYEHHbIX OT

MHOI NPUHOCALLEN SOXOA AeATeNbHOCTM

1.1.4. ocTaTo4Has CTOMMOCTb HELBWKMMOI0 KPaeBoro UMyLLecTsa 74735339,80
1.2. O6Lwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXMUMOTO UMYLLECTBA, BCEro 26695024,58

B TOM YuChe:
1.2.1. obwwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0COB0 LEHHOTO ABMXXMMOIO MMYLLECTBA 14505077,54
1.2.2. ocTaTo4Has CTOMMOCTb 0CO60 LiIeHHOr0 ABMXUMOr0O UMYLLEECTBA 4675103,10
2. ®YHAHCOBbIE aKTUBbI, BCErO 1563596,43
2.1. [leHexKHble CpefCcTBa yUpexaeHus, BCero: 1412062,85

B TOM YuCne:
2.1.1. feHeXHbIe CPeACTBa YUPEXAEHNS Ha CUeTax B opraHax KasHaueicTea 1412062,85

2.1.2. peHeXKHble CpeficTBa yUpeXXaeHus, pa3MeLleHHble Ha Aeno3nTbl B
KpeAWTHOV OpraHm3ayum
2.1.3. geHeXKHble CpefCcTBa B Kacce

2.2. /Hble (hMHaHCOBbIE UHCTPYMEHTbI

2.3. [lebutopckasn 3af0/MKEHHOCTL MO AOX0AaM, BCEro 151533,58

2.4, [febutopckasn 3af0/DKEHHOCTb MO BblAaHHLIM aBaHCaM, NOMYYEHHbIM 3a CUET

CpefCTB KpaeBoro 61pkeTa, BCErO: * 7158,49
B TOM uucre:

2.4.1. no BblAaHHLIM aBaHCaM Ha yCnyru CBasu

2.4.2. Nno BblAaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCYTK

2.4.3. no BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble YCayru

2.4.4. no BbIJAHHbLIM aBaHCaMm 3a YC/yru Nno CoAepXXaHuno UMYyLLEeCTBa
2.4.5. no BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha rnpoywve ycnyru

2.4.6. no BblgaHHbLIM aBaHcaM Ha r|p|/|o6peTeH|/|e OCHOBHbIX CpeACTB

2.4.7. N0 BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha NPUOBpPeTeHNe HeMaTepuaibHbIX aKTUBOB
2.4.8. N0 BblaHHbIM aBaHCaM Ha NPUOBPETEHME HEMPON3BOLCTBEHHbIX
aKT1BOB
2.4.9. no BbIJAHHLIM aBaHCaM Ha NPUobpeTeHne MaTepuasibHbIX 3anacos
2.4.10. no BblJaHHbIM aBaHCaM Ha MpoYune pacxoabl
MOMYYeHHbIX OT OKa3aHWs YCayr(BbINONHEHMA PaboT) Ha MaTHON OCHOBE U OT
MHOI NPUHOCALLEN JOXOA AeATelbHOCTU, BCEro: 144375,09
B TOM 4ucne:



2.5.1.
2.5.2.
2.5.3.
2.5.4.
2.5.5.

2.5.6.

2.5.7.
2.5.8.

HanmeHoBaHMe nokasartens

1
Mo BblAaHHbIM aBaHCaM Ha YC/yTru CBA3N
Mo BblAaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCYyTU
MNo BblAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHaJlbHblE YC1YyTU
MO BblAaHHbIM aBaHCaM 3a YCNyru no coAep>XaHM MMyLLECTBa
no BblAaHHbIM aBaHCaM Ha npo4une ycnyru

Nno BblJaHHbIM aBaHCaM Ha I'Ipl/lO6p€T€Hl/Ie OCHOBHbIX CpeACTB

MNo BblJaHHbIM aBaHCaM Ha an|06peTeHV|e HeMaTepUa/ibHbIX aKTUBOB
Mo BblgaHHbIM aBaHCaM Ha I'IpVIOGpETEHVIe HENPon3BOACTBEHHbIX

aKTVBOB

2.5.9.

no BblAaHHbIM aBaHCaM Ha npmo6peTeHme MaTepuanbHbIX 3anacoB

2.5.10. no BbiJaHHbLIM aBaHCcaM Ha Mpoymne pacxofpl
3. Oba3arenbCTBa, BCEro
B TOM 4uUCrIe:
3.1. Oonrosble 0653aTeNbCTBA
3.2. MNMpocpoyeHHas KpeaMTOPCKas 3a40/HKEHHOCTb
3.3. Kpegutopckas 3a0/mKeHHOCTL MO pacyeTam C NnocTasLUMKamum
MNoAPALYMKaMM 3a CHET CPeACTB KpaeBoro GropKeTa, BCEro:
B TOM YWChe:

3.3.1.
3.3.2.
3.3.3.
3.3.4.
3.3.5.
3.3.6.
3.3.7.
3.3.8.
3.3.9.

MO HAYMCMIEHMSIM Ha BbINMATHI MO onnaTe Tpyaa
Mo onniare ycnyr cBsisu

Mo onnaTe TPaHCMOPTHBIX YCNyT

Mo onjate KOMMYHa/IbHbIX YCIyT

Mo onniaTe yCnyr Ha cofepKaHne UMyLLecTBa

Mo onsiate NpoYMxX ycnyr

Mo NPUOBPETEHMIO OCHOBHbIX CPELCTB

Mo NPUOBPETEHNIO HEMATePUAIbHBIX aKTUBOB

Mo NPUOBPETEHNIO HEMPOU3BOACTBEHHBIX aKTUBOB

3.3.10. no NprobpeTeHNIO MaTepuabHbIX 3arnacoB
3.3.11. no onnare NPoOYMX PacxofoB

3.3.12. no nnarexxam B 6LOMKeT

3.3.13. no npo4ymm pacyetam C KpegmTopamum

3.4. erAMTOpCKaﬂ 3aJ0/DKEHHOCTb MO pacyeTam C NOCTaBLWNKaMn 1
nogpagvYnKamm 3a CHeT CpeacTs, MOMTYHEHHbIX OT OKasaHWA yCnyr (BbII'IOJ'IHeHVIFI

paboT) Ha NiaTHON OCHOBE U OT MHOI NPUHOCALLEN A0XO04 AesSTENbHOCTU, BCETO:
B TOM YWUCTE:

3.4.1.
3.4.2.
3.4.3.
3.4.4.
3.4.5.
3.4.6.
3.4.7.
3.4.8.
3.4.9.

*

MO HAYMC/IEHMSIM Ha BbINNaThl MO onnaTe Tpyaa
Mo onnate ycnyr cBs3m

Mo onyiaTe TPaHCMOPTHBIX YCyr

Mo onniate KOMMYHa/IbHBIX YCIyT

Mo onniaTe yCnyr Ha cofepXKaHne UMyLLecTBa

Mo onniate NpoYMx ycnyr

Mo MPYOBPETEHNIO OCHOBHbIX CPELCTB

Mo NPYOBPETEHNIO HEMATePUaAIbHbIX aKTUBOB

Mo NPUOGPETEHMIO HEMPOW3BOACTBEHHbBIX aKTUBOB

3.4.10. no npnobpeTeHNt0 MaTeprabHbIX 3aNacos
3.4.11. no onnare NPoOYMX PacxonoB

3.4.12. no nnatexam B 6LOMKeET

3.4.13. no npoymMm pacyeTam C KpeamTopamu

Cymwma,
ThIC. pyo.
2
8,00

144367,09

124923648,71

1876254,68

14388,56

50700,00
153991,23
31950,00

1458567,89

166657,00



HavmeHoBaHMe nokasaresns

1
MocTynneHns oT LOXOAOB, BCEro:
B TOM 4ucne:
aoxoabl oT CO6CTBEHHOCTM, BCero:
B TOM 4ucrne:

OT WCMO/Mb30BaHNSI UMYLLECTBA,
HaxopsLLerocs B rocyapCTBeHHOl
COBCTBEHHOCTU ¥ NepedaHHOr0 B apeHay

[0X0/ibl OT OKa3aHus ycnyr, paboT, BCero
B TOM umCre:
rocyfapcTBeHHas ycnyra
"MNpesocTasneHmne coLmanbHOro
06CNy>XMBaHWA B NOMYyCTaLMOHAPHON
thopme"
rocyfapcTBeHHas ycnyra
"MNpesocTasneHmne coumanbHOro
06CNY)XMBaHWA B CTaLMOHapHOM
thopme"
rocyfiapCTBeHHas ycnyra
"MNpesocTasneHmne coLmanbHOro
06cnyXmBaHNA B hopMe Ha oMy

rocyfapctseHHas pabota "CosaaHue u
(vnn) BepeHVe peecTpoB 1 6a3
JaHHbIX"

<...>

I1l. Moka3atenn no NOCTyMN/JeHNAM W Bbiniatam yupexzaeHus Ha 2019 r.

Kog ctpoku

100

110

11

120

Kog no
OHO[PKETHON
Knaccugpukalmm

120

130

O6bem (hMHaHCOBOro 0b6ecneveHus, pyo.

(c TouHOCTBIO 10 BYX 3HAKOB mocne 3anaToi - 0,00)

BCEro B TOM 4uCne:
cy6cnanm Ha cybeuaun, npefo-  Cybcmamn Ha

obecrneyeHvie COOTBETCTBUYU C Hue
BbIMOHEHMA ab3alem BTOpbIM  KanuTabHbIX
rocyAapCTBEHHOro  MyHKTa 1cTarbu BNOXEHWIA
3afaHus 78.1 brof->XeTHOro
Kofiekca
Poccuiickoii
depepauun
4 5 6 7
99156728,80 58843700,00 2431858,90 0,00
0,00 X X X
0,00 X X X
96355117,57 58843700,00 X X
0,00 X X
96243817,57 58843700,00 X X
y
0,00 X X
111300,00 X X

NOCTYN/EHNs OT OKasaHWs

(hHaHCOBOE CTaB/sfEMbIE B OCYLLECTB/e-  YCyr (BbINONHEHNS paboT) Ha

NNaTHOW OCHOBE U OT WHOMA
NPUHOCSALLEN AoXon

[esTeNnbHOCTU
BCEro /B H1x
rpaHTbl
8 9
37881169,90 0,00
X
X
37511417,57 X
X
37400117,57 X
X
111300,00 X



HavmeHoBaHMe nokasaresns

1
[,0X0Abl OT WTPagoB, NeHeld, MHbIX CyMM
NPVHYANTENBHOTO U3bATHS
6€e3803Me3HbIe NOCTYMEHUS OT
HaiHaLMOHa/TbHbIX OpraHn3aLuii,
NpaBUTENbCTB MHOCTPaHHBIX FOCYAapcTB,
MEXAYHapOAHbIX (IMHAHCOBbIX
UHble cybeuamm, NPeaoCcTaBeHHbIE 13
6ropKeTa, BCEro:

8COOTBETCTBUM C KOAOM 31 1002 7120015170 00 yenesoit cyGcuan
PacxoAbl Ha NPUOGPETEHME OCHOBHbIX CPEACTB, 6aNaHCOBas CTOMMOCTS
KOTOPLIX NpeBbiWwaeT 100 Thic. PY6., # NPOBEAEHME KANUTANLHOTO PeMOHTa
CounansHoe oGcnyxKuBaHiue Hacenenus.Joma-nHTepHaT ANS

npectapensix v MHBaNMA0B"

B cooTeeTcTBMU C KoAoM 33 1002 7120015160 00 yenesoit cyGecuaum
«Mpoune uenessie cy6CHAMM. COLUANbHOE OGCNYKMBAHME HACENEHMA
YKpenneue  MaTepUanbHO-TEXHUUECKOH  6a3bl  MOABEAOMCTBEHHbIX
YUpeXAeHUil U ynpasnennil COLManbHON 3aWUTsl HACENEHNA NO FOPOACKUM

OKPYTaM U MYHWUMNaNbHLIM PaOHAM B 4AaCTH MOXapHOl 6€30MacCHOCTH. »i

B coOTBETCTBMM C KojoM 33 1006 1910080990 01 wyenesoii cyGeupun
«Mpoune uenesbie cy6cugnn. [pyrue Bonpocel B 061acTU COLMANbHOI
NONMTUKM. PAcXOAbl Ha peanu3auulo  MeponpuATMA roCyAapcTBeHHOI
nporpammel  AnTaiickoro Kkpas "OHeprosphekTUBHOCT U  passuTUe
aneKTPOSHepreTMkU" Ha 2015-2020 ropsl. Cy6euAMN  GloAXeTHbIM

YupeXACHUAM»

npoyue goxonbl, BCEro:
B TOM 4ucrne:

Kog cTpoku

130

140

150 .

2431858,90

160

Kog no
OHOPKETHOM
Knaccugpukaumm

140

180

180

180

BCEro

4
232125,00

0,00

2431858,90

1071858,90

890000,00

470000,00

0,00

O6bemM (hHaHCOBOro obecneyeHus, pyo.

(c TOYHOCTLIO A0 ABYX 3HAKOB nocsie 3ansToli - 0.001
B TOM YuCne:

cybcnanm Ha
(hmHaHcoBOE
obecrneyeHue
BbINO/IHEHNA
rocyapCcTBeHHOro
3afaHus

cy6euanm, npego-
CTaBNseMbIe B
COOTBETCTBUM C
ab3aLieM BTOPbIM
nyHKTa 1crarbu
78.1 brog-XeTHOro
Kofiekca
Poccuiickoi
degepaumu
6

X

2431858,90

1071858,90

890000,00

470000,00

X

cy6Cuaun Ha  MOCTYMJ/IEHUS OT OKa3aHWsl
ocyLUecTB/e-  ycnyr (BbINOHEHUs paboT) Ha

Hve NAaTHOIM OCHOBE W OT UHOM
KanuTanbHbIX NPUHOCSILLEN [OXOA
B/IOXKEHUIA [IeSTENBHOCTM
BCEro w3 Hnx
rPaHThI
7 8 9
X 232125,00 X
X X
X X
X X
X X
X X
X



HanmeHoBaHUWe nokasarens Kog cTpoku Koga no O6bem (hrHaHcoBOro obecrneyeHust, pyo.

6LoKeTHOM 1c TOYHOCTBIO [0 ABYX 3HAKOB Mocne 3anaToi - 0.00)
Knaccugmkaumm BCEro B TOM YuUCne:
cybevanm Ha cybevanuy, npefo-  cybeuaum Ha  MOCTYNIEHWA OT OKas3aHus
(h1HaHCoBOE CTaB/IsieMble B OCYLLeCTB/IE-  YCYr (BbINONHEHNs paboT) Ha
' obecrieyeHvie COOTBETCTBUN C HVe N1aTHOM OCHOBE U OT UHOM
BbINONHEHMA ab3alem BTOPbIM  KanuTasbHbIX MPUHOCALLEN J0X04
rocyfiapCTBEHHOrO0  NyHKTa 1cTarbu B/IOXEHWIA [leATeNIbHOCTH
3afaHunsA 78.1 bropg-xeTHoro
KofeKca BCEro VB Hnx
Poccuiickoii rpaHThI
degepauun
1 2 3 4 5 6 7 8 9

[,0X0[bl OT peann3aLmnn aKTUBOB,

OCYLLIECTB/IAEMON YUPEXAEHNAMY,

HaxoAALMMKCA B BEAEHNM OPraHoB

rocyfiapCTBeHHON BNacTh Cy6beKToB

Poccwiickoin depepauym (B YacTu 0,00 X X X
peanu3aLny MaTepuasbHbIX 3amnacos,
OCHOBHbIX CPefCTB) COracHo
"paxxgaHcKoMy Koaekcy Poccuiickoit
degepaupm

npouve 6e3803Me3aHbIe MOCTYMN/IEHNS OT
BO3MELLEHNA KOMMYHaNbHbIX YCAYT, YCyr
M0 COAEPXKAHMI0 UMYLLECTBA,
9KCM/yaTalMOHHbIX PaCX0L0B COrlacHO
"paxxgaHcKoMy Kofekcy Poccuiickol
defepaumm

0,00 X X X

npoyne NOCTYNNeHNs OT MHOW NPUHOCALLEN
[0XO0[, AeATeNbHOCTM, YCTaHOBNEHHbIE
[e/CTBYIOLLMM 3aKOHOAATENLCTBOM
Poccuiickoin degepaumm

24000,00 X X X 24000,00

[L0XOAbl OT OMNepauyii ¢ akTMBamu, BCEro: 180 137627,33 X X X 137627,33 X

B TOM YWCre:

OT Onepavmii ¢ HethHaHCOBLIMMN aKTVBamy,
BCero:

B TOM YWCre:

OT BbIObITWA OCHOBHBIX CPELCTB 112833,33 X X X 112833,33 X
OT BbIObLITVA HEMAaTepUabHbIX aKTUBOB 0,00 X X X X

181 112833,33 X X X 112833,33 X



HaumeHoBaHwe nokasaress Kop cTpoku Kog no O6beM (hMHAHCOBOTO 0GecneveHus, py6.

6LoKeTHOI (c TOYHOCTBIO A0 ABYX 3HAKOB Mocne 3ansaToi - 0,00)
Knaccugpukaumm BCEro B TOM yuCne:
cybeuammn Ha cybeugun, nNpefo-  Cyocuanm Ha  MOCTYN/EHWS OT OKasaHus
. (h1HaHCoBOE CTaB/seMble B OCYLLECTB/e- yCAyr (BbINONMHEHNS paboT) Ha
obecreyeHne COOTBETCTBUU C Hue MNaTHOWM OCHOBE W OT MHOM
BbINO/HEHWA ab3aLem BTOPbIM  KanuTasbHbIX NPUHOCALLEN AOXO0L,
rocyfjlapCTBeHHOro  NyHKTa 1cTarbu BNOXEHWIA [eAaTensHOCTH
3afaHus 78.1 brog-XeTHoro
Kojekca BCEro VB Hux
Poccuiickoi rPaHTbI
degepaumu
1 2 3 4 5 6 7 8 9

OT BbIObITWA HEMPON3BOACTBEHHbIX aKTUBOB 0,00 X X X X
OT BbIObITWA MaTePUa/IbHBIX 3anacoB 24794,00 X X X 24794,00 X
OT onepaLmii ¢ (BMHaHCOBLIMM aKTUBaMU 182 0,00 X X X X
BbinnaTbl N0 pacxogam, BCEro: 200 * 95658208,19 58843700,00 2431858,90 0,00 34382649,29 0,00
B TOM 4ucCre:
BbINNaThl MEPCOHaTY BCETO: 210 * 51562366,02 51562366,02 0,00 0,00 0,00 0,00
B TOM uucre:
OrnaTa TPYAA W HAUMCNIEHNA Ha BbINNaTe! 211 51562366,02  51562366,02 0,00 0,00 0,00 0,00
Mo onnarte Tpyfa, BCero
B TOM Yucne:
3apaboTHad nnara 111 39669947,17 39669947,17
Ha4yncneHns Ha BbIniaTbl MO onnarte Tpyja 119 11892418,85 11892418,85
© o IoHbIE W LIS BHIATE! HAGETEHO: 220 217832,56 198701,56 0,00 0,00 19131,00 0,00
B TOM 4ucre:
coLpanbHble BbINaThl FpadKAaHaM, Kpome
Ny6/IMYHBLIX HOPMATUBHBIX COLMANbHBIX 221 112 4837,22 4837,22 1
BbInarT
MHbIE BbINATbI NEPCOOHaTY
yupexzeHua(3a UCK/oYeHreM hoHaa 226 112 19131,00
onnatbl TpyAa)
CTUNEHAMN 222 112 0,00
NPEMUN U TPaHTbI 223 112 0,00
VHbIE BbIMAaTbl HACENEHNIO 224 112 0,00

noco6ms,KomneHcauun n NHble 321 264 193864,34 193864,34



HavmeHoBaHMe nokasarens

1
ynnarta Hanoros, C60pOB N VHbIX MIaTexen,
BCEro
B TOM 4ucne:

Ha/10r Ha NMyLLEeCTBO “ 3eMe/IbHbI Hanor

6e3B803Me3HbIE MEepeuncneHus
OpraHu3auysam, BCero:

B TOM YuCne:

6e3B803Me3HbIe MepeuncneHus
rocyAapCTBEHHbIM Y MYHULNANbHbIM
OpraHu3aumam

npouue pacxofpl (KpOMe pacxofos Ha
3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr)
pacxofpl Ha 3aKynKy ToBapoB, pa6or,
yCnyr, BCero

B TOM uwcre:

YCNyru CBA3m

TPaHCMOPTHbIe yCyrn
KOMMYHa/IbHble YCyru

apeHAHas nnara 3a nosb3oBaHue
VIMYLLECTBOM

paboTbl, YCAyrv N0 COAePXaHUo
MMyLLiecTBa

npoyue paboTbl, ycnyru
MocTynneHns GUHaAHCOBbIX aKTUBOB,
BCero:

BTOM uwcre:

yBeNNYeHne 0CTaTKOB CPeSCTB, BCEro:
B TOM YuCne:

Kog cTpoku

230

231

240

241

250

260

261
262
263

264

265
266
300

310

Kog no
OO KETHOA
Knaccugpukaumm

851

244
244
244

244

244
244

310

BCEro

4
1403352,65

1239976,43

0,00

0,00

0,00

42474656,96

196403,24
0,00
8890127,15

0,00

3455653,49
29932473,08
0,00

0,00

O6bem (hpuHaHCcoBOro obecneyeHust, pyo.

(c TOUHOCTBIO [0 ABYX 3HAKOB Moc/e 3ansToii - 0,00)

cybenammn Ha
(huHaHcoBOe
obecneyeHne
BbIMNO/IHEHMUS
rocyapcTBeHHOro

3aaHus

5
1074762,43

1074762,43

6007869,99

6007869,99

0,00

cy6cnauu, npeno-
CTaB/IseMble B

ab3aLiemM BTOpbIM
nyHkTa 1crarsm

B TOM 4ucne:

cy6eunamm Ha

NOCTYN/IEHNA OT OKa3aHUA

ocyLecTBe- YCnyr (BbINOAHeHUs paboT) Ha
COOTBETCTBUM C Hue

78.1 broa-XeTHOro

Kogekca

Poccuiickoii

degepaumu
6

2431858,90

2376358,90
55500,00

0,00

0,00

0,00

KanuTabHbIX
B/IOYKEHWI

NNaTHO OCHOBE N OT UHOIA

NPUHOCALLEH JOXO4
[leAaTeNnbHOCTH
BCEro /B H1X
rpaHTbI
8 9
328590,22
165214,00
34034928,07 0,00
196403,24
2882257,16
1079294,59
29876973,08
0,00 0,00



HavmMeHoBaHuWe nokasarens

1
YBENMYEHE CTOMMOCTH LieHHbIX ByMar,
KpOMe aKLMi 1 UHBIX (POPM y4acTus B
KanuTane
YBE/INYEHE CTOUMOCTY aKLMIA 1 MHBIX
(hOpM yuacTus B kanutasie
Mpoumne NOCTYNNeHUs, BCETrO:
B TOM YnCre:
MOCTYN/IEHNS HEIMHAHCOBbIX aKTWBOB,
BCErO:
B TOM UUCNE:

YyBE€/IMYEHNE CTOMMOCTN OCHOBHbIX CPeacTB

YBE/NYEHNE CTOMMOCTN HeEMaTePUasIbHbIX
aKTBOB

YBE/INYEHNE CTOMMOCTHN
HENPON3BOACTBEHHbLIX aKTNBOB
YyBENNYEHNE CTOMMOCTN MaTepnasibHbIX
3arnacos

Bbl6blTME PUHAHCOBbLIX aKTUBOB, BCErO

B TOM 4ucne:

YMeHbLLEeHNEe OCTaTKOB CPEACTB
npouyne BbIObITUA

OcTaToK CpefcTB Ha Hayano roga
OcTaTOK CpeAcTB Ha KOHel roja

Kog cTpokum

311

312
320

321

400

410
420
500
600

Kog no
61O KETHON
Knaccmgmkaumm BCEro
3 4
0,00
0,00
0,00
0,00
310
320 0,00
330 0,00
340 0,00
0,00
410 0,00
430, 440 0,00
768813,70
4267334,31

O6beM (huHaHCOBOro obecneyeHus, pyo.

(c TOuHOCTBIO A0 ABYX 3HAKOB nocne 3ansToli - 0,001

B TOM uucre:
cybcnaum Ha

(huHaHcoBOe CTaBNseMble B
obecneyeHune COOTBETCTBUM C Hue
BbIMO/IHEHMSA ab3alem BTOPbIM  KanuTa/lbHbIX
rocyfapCTBeHHOro  nyHkKra 1 cratbu B/IOXKEHUI
3afjaHnA 78.1 brog-XeTHOro
Kogekca
Poccuiickoit
degepauun
5 6 7
0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 1 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

cy6cuamun, npefo-  cyo6cuanm Ha

NOCTYN/NEeHNA OT OKa3aHUA

OCYLLeCTB/E- yCyr (BbINONHEHMSA paboT) Ha

NNaTHO OCHOBE U OT MHOW
NpUHoOCsLLEN aoxon,

[1eATeNIbHOCTU
BCEro /B HnX
rpaHTbI
8 9
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
768813,70
4267334,31 0,00



IV. T[Mokasatenu Bbinnat No pacxofamM Ha 3akyrnky TOBapoB, paboT, ycnyr yupexxgeHus Ha 2019 r.

HaunmeHoBaHue Kopg lNoa
nokasatens CTPOKM Ha4yana
3aKynku
1 2 3
BbinnaTel no pacxogam
Ha 3aKyMKy TOBapoB., 0001 2019

paboT, ycnyr, BCero:

B TOM 4ucne:

Ha onjaaTy KOHTPaKTOB,
3aK/THOYEHHbIX 0
Hayaa oyepeaHoro
q)I/IHaHCOBOFO roga:

YBenunyeHne CTOMMOCTH
MaTepuasibHbIX 3anacos

Ha 3aKynKy TOBaposB,
paboT, ycnyr no rogy 2001
Hayana 3aKynku:

KOMMYyHasbHble yCyru

BCEro Ha 3akynku

Ha 2020 r. 1- Ha20__r. 2- B COOTBeTCTBUU C PefepanbHbIM 3aKOHOM
o1 05.04.2013 N44-03

«O KOHTpaKTHOI cucTeme B cthepe

3aKynoK ToBapoB, paboT, ycnyr ans

obecneyeHUs rocyaapCTBEHHbIX U
MYHULMNANbHBIX HY>X]»

Ha 2019 r.
oYepeaHoit
(hMHaHCOBbII
rog

*42474656,96

6323885,46

6323885,46

42474656,96

8890127,15

Cymma BbInaT no pacxojam Ha 3akynky ToBapoB, paboT, ycnyr, pyo6.
(c TOYHOCTbIO [0 fBYX 3HAaKOB mnocse 3ansaToli - 0,00)

biil rog
NNaHoBOro
nepuoga

23510000

23510000

12500000

oM rog
NNaHoBOro
nepvoga
Ha 2019 r.
o4epesHol
(hMHAHCOBbIV
rog
6 7
8439728,89
6323885,46
6323885,46
0 8439728,89
6007869,99

B TOM YuCheE:

B COOTBETCTBUM C
®enepanbHbIM 3aKOHOM OT
18.07.2011 N 223-93
«O 3aKyrnKax TOBapos,
pa6oT, ycnyr oT-fe/lbHbIMM
BUAAMU HOPUAUYECKUX NUL»

Ha20_r. 2- Ha 2019 r. Ha2020r. 1-
oli rog oYepefHoO bl rog
MNaHoBOr0  (PMHAHCOBbLIA  MIAHOBOTO
nepuoga rog nepuoga
9 10 "

34034928,07 23510000

0
0 34034928,07 23510000
2882257,16 12500000



HanmeHoBaHue
nokasatesns

YBennyeHmne cToMmMocTu
MaTepuasbHbIX 3arnacos

YBenunyeHne CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CpeacTB

Ycnyru no cofepxaHuio
MMYyLLECTBa

Mpoume pacxogpl

Kopg
CTPOKM

lMog
Hauana
3aKynKu

BCEr0 Ha 3aKyIlKu

Ha 2019 r.
o4epegHol
(hMHaAHCOBbIV
rog

*26439435,75

1293902,6

3455653,49

2395537,97

CyMMa BbINaT Mo pacxoAam Ha 3aKymnky ToBapoB, paboT, ycnyr, pye6.

(c TOYHOCTBIO 0 ABYX 3HAKOB Mocne 3ansaToit - 0,00)
B TOM 4uCne:
Ha 2020 r. 1- Ha20__r. 2- B COOTBETCTBUU C PefepasibHbIM 3aKOHOM

bIil rog oW rof 07 05.04.2013 N44-03
NNaHOBOrO  M/aHOBOMO «O KOHTpaKTHOI1 cucTeMe B cepe
nepuoga nepuopga 3aKyrnoK ToBapoB, paboT, ycnyr ans
o6ecneyeHns rocyfapCTBeHHbIX U
MYHULMNANbHBIX HYXK»
Ha 2019 r. Ha2020__r. Ha20_r. 2-
oYepeaHoit 1-bliA rog oWl rog
(hPMHAHCOBLI  NMMAHOBOTO  M/IAHOBOTO
rog nepuoga nepuoga
5 6 7 8 9
11010000
55500
2376358,9

B COOTBETCTBWM C
®enepanbHbIM 3aKOHOM OT
18.07.2011 N 223-®3
«O 3aKyrnKax TOBapoB,
pa6oT, ycnyr oT-AenbHbIMU
BUAAMM HOPUANYECKNX NINALL»

Ha2019r. Ha2020rT. 1-
oyepefHo bIil rog
(OMHaHCOBBIA  MNAHOBOIO
rog nepmoga
10 1
26439435,75 11010000

1238402,6

1079294,59

2395537,97



V. CBefaeHus 0 CpeAcTBax, MOCTYNUBLLMX BO BPEMEHHOE PacropsiKeHne Ha

2019 .

(o4epenHON hUHAHCOBLIN o)

CymmMa (py6., C TOMHOCTbIO [0 ABYX

HavmeHoBaHMe nokasatens Kog cTpokm
A TP 3HaKOoB nocne 3andaTtoi - 0,00)
1 2 3
OcTaToK CpeAcTB Ha Hayaso roga 010
768813,7
OcTartoK cpeAcTB Ha KOHeL, roga 020
bea 1 oA 4267334,31
MocTtynneHue 030
<.,..>
Bbi6bITHE 040
<.,..>
VI. CnpaBo4yHas nHopmauyus
HaunmeHoBaHMe nokasatens Koga cTpoku Cymma (Tbic.py6.)
1 2 3
O6beM Ny6anYHbIX 0643aTeNbCTB, BCETO: 010

O6beM 6HOKETHBLIX MHBECTULMIA (B YacTy

nepefaHHbIX NOAHOMOYNIA

rocyflapCTBeHHOro 3aKasunka B 020
COOTBETCTBUM C BIOMKETHLIM KOLEKCOM

Poccuiickoii defepauum), BCEro:

O6beM CpPeAcTB, MOCTYNMUBLUNX BO
BPEMEHHOE PacropsXKeHUe, BCErO:

030

B.A. Kpasuos
PaclungpoBka nognucu

O.N. NepneHesa
PacLumndposka nognucu

O.W. NepeHesa
Paclumndposka nognuncu



